ciant. si e.g. aiunt quod albedini, a et quod  
 abDin B. solo numero distingui, quia tunc haec  
 quod fuit albedo a. et albedo B. solo numero  
 distinguitur. E contrario quod hoc, v.g. et quod  
 Cap. Si aiunt differre spee, quia hoc et Cap.  
 qui respiciunt ab his speciebus, spee diffat.  
 Eodem modo differre licet de unione in corpore  
 et anima petri ex una et ex altera parte de  
 unione in corpore et anima pauli, ut na et ista  
 solo numero diffat. affirm

Confutatio hactenus dicta ex Aristotele, qui plu-  
 ribus in locis ait: quemadmodum de numero  
 ablati aut additi aliquid ex quibus numerus  
 non amplius idem numerus sed diversus, etiam si  
 minimus operat aut addatur, ita nec deficit  
 nec ipsi quod erat esse erit amplius ablati aliquid  
 aut additi, eo iuxta Aristotelem quovis diffat  
 in parte etiam minime estimabili, modo si sit  
 pars numerica aut numerica respectiva,  
 ea diffat in centis, in decies, in spee. §. III.  
 solent obijci.

## Solvuntur obiectiones.

Ob. 1. per se ipsis notum est illa differre spee, quae  
 diffat plus, quam in parte indivisi. quia oes  
 diffatam specificam respiciunt tam maiorem diffatam in-  
 dividuam, eo quod sententia ultra nil explicat. Ob.

d. a. f. b. oibz notu d. p. et tra n. d. oibz aequa notu  
 in quo ille excessus diffia specifica supra numeri-  
 ca' g'hibat q' d'at c. a. et hoc etia' d' notu oibz n. d. e.  
 scilicet et nos usq' patet ex eo. q' d' alii hunc excessus dif-  
 ferentia specifica supra numerica' g'hibant in  
 diffia in proto quilibet, alii in diffia in proto  
 nobilior, alii in diffia quo ad protu ineq' g'hibat.  
 Nos go f. scilicet nam explicam excessus illu' g'hib-  
 tere in diffia in proto centu, et ita dicam  
 minimu' modo n' sit individuu' mere, aut individuu'  
 respectivum.

Quies. Diffia minima supra individuu' n. d. nota-  
 bilis, go n' fuit duo differre spec, go n' ora quo  
 difere in proto quorumq' centu' difere spec. d.  
 f. a. d. c. go n' fuit difere spec. lge et quo ad se  
 n. c. quo ad nos T. c. deinde talis diffia minima  
 e' notabilis, saltem a Deo et angelis.

Ob. 2. Juxta nos sequit' molosum et catellu' meli-  
 teatam differre spec, hoc e' falsu', go p. d. M.  
 si heant dissimilidne' entitivam, si n' heant n. M.  
 et si d. n. n. c. ita' autem heant catellu' et molosum  
 dissimilidne' entitivam, n' d' hinc lori decidere, ubi  
 hinc tradit' g'hibat p' regula' univale, ex qua  
 si adfuit cetera prognita inferre possit, diffia  
 specifica et hanc g'hibat p' regula' d'ingue  
 dissimilidne' entitivam. ceteru' in parlari d'at  
 d'atnare, utru' int' hoc et illa obta' int' d'at' d'fi-  
 nido' entitivam, adeo, diffia specifica g'hibat ad  
 alia' scias d'atnare quo de talibz obta' ex inspi-  
 tuto agunt, si hinc inferes, go g' regula' nostra

Invariabili ad probanda et gnoscenda diffina specifica  
 p. illatu. f. quatuor seu reglam utraque n. innotescit  
 diffinitio entitua, go d. invariabilis, ad probanda diffina  
 specifica p. n. illatu in p. d. c. go d. invariabilis ad  
 probanda se sola notatus diffina specifica c. c. quatuor  
 in alia proe seu promissa n. c. volenti go probare  
 diffina specifica duos vobis supradictis nova regla  
 proem univale maistris huius s. d. deinde adiungatur  
 innotescit proe et probandi formae potentia utraque  
 proe inesse diffina illorum entiu specifica c. g.  
 volens ostendere, frigg a calora differe p. c. s. t.  
 diffinitio. Illa diffinitio p. c. qua diffinitio in proba  
 entiu n. vera individui s. frigg et calor diffinitio  
 in tali proba, go frigg et calor diffinitio p. c. in  
 quo diffinitio M. proe et n. p. c. p. c. seu regla  
 diffina specifica n. vero aliunde probanda e.  
 Ob. 3. Junta nos unio petri et pauli differret p. c.  
 sequela d. falsa: goq. p. M. unio petri et pauli diffinitio  
 p. g. in numero, go diffinitio p. c. unio petri  
 et pauli diffinitio p. g. in duo unio eiusdem petri  
 possibilis, s. duo unio petri diffinitio numero go  
 unio petri et pauli diffinitio p. g. in numero p. c.  
 n. sequela in p. n. a. in huius p. d. M. unio petri et  
 pauli diffinitio p. g. in duo unio eiusdem petri  
 id e. diffinitio exesse diffina tali qui excedat  
 aliquid diffina numerica c. M. qui excedat ac  
 diffina numerica n. M. et c. n. d. c. go unio petri  
 et pauli diffinitio p. g. in numero, s. differret p. g. d.  
 exesse diffina tali, qui excedat omni diffina numerica  
 c. c. s. diffinitio p. g. d. exesse diffina tali, qua non  
 excedat omni s. totam aliquam differentiam numerica n. c.

Hoc reponit et quia nos diffinitio numerica apparet  
 et tamen indiffinita, in proto individi, qualis diffinitio  
 reperit in duas voces, eisdem petri, sed et in diffinitio  
 in proto folij individi petri respectu et hoc quod  
 ob rationem supra in probare indicata licet quod  
 unio et unio pauli differant in diffinitio maiori quoniam  
 sit diffinitio in duas voces petri et tamen differat diffinitio  
 maiori, quoniam sit ois diffinitio numerica.

84.

Ob 4. iura nos hoc et per infra per quod  
 quela et extra quod: quod per secula possibile, per hoc, hinc  
 diffinitio exhibet et quod in ista nos per diversi: quod  
 hoc et per infra per a. possibile, per hoc, hinc aias centum  
 diffinitio, ac in quod: quod per n. secula. in per d. c. quod hoc accepto  
 pro tali reali hinc quoniam, mensura per hoc, et per infra  
 ma c. c. hoc accepto pro tali reali hinc per se hanc dicitur  
 tal mensura per hoc, quod et quod defecto probabile hinc  
 per hoc, n. c.

Dicitur: defecto probabile hoc hinc aias centum in quod et  
 diffinitio: quod hoc accepto pro tali reali, quod defecto  
 dat et per infra, quia quod per se diversi hoc per  
 per se a. quod in probabile falso et d. c. quod hoc accepto pro tali  
 reali reali, quod defecto dat, et per infra in rigore  
 quod et quod ad se per c. et per infra in optimo et  
 hinc morali n. c. nam in diffinitio illa centum, quod in ista  
 in aias hinc, nobis l. orno et l. et ita dicitur in ista  
 ac diffinitio deprehendi per se. Deo certum per hoc, cum in  
 per infra hinc hoc et per infra factum in optimo  
 morali, idem et de aliis similibus dicendum.

Ob 5. Circuli aurei et circuli argentei differunt per quod in  
 proto individi, et calor intensus et isto differunt per quod  
 in pro: individi a calore intenso et tria, quod infra differ-  
 rent per in ista nos, quod in ista et extra mathematicos,

posteriori quae sunt axioma, qd dicit p[er] et ming i mechant  
 p[er] R. ad iu d.a. circuli aurei et argentei distat p[er]  
 qm in pro. indivi. in p[er]iderae p[er]ia, quia p[er]tant di-  
 versis m[er]it[is], sicut ob eandem r[ati]onem quatuor grave auti  
 et fusti grave argenti in ead[em] p[er]tula et valore p[er]  
 distat in p[er]iderae p[er]ia n[on] itea in p[er]iderae p[er]ia,  
 quo in p[er]t[is] t[er]m[is] attendit gravitem damni c.o.a.  
 distat p[er] qm in p[ro]to indivi. in p[er]iderae n[on] itea  
 quo t[er]m[is] p[er]t[is] et figura p[er]iderat n.a

Ad 2. respondet d.a. calor intens[us] ut outo distat p[er] qm  
 in pro. indivi. i calore intenso ut tria, si intensio caloris  
 fiat p[er] grad[us] heterogeneos seu disp[er]siles, l. si p[er]stant in  
 indivi. p[er]t[is] ead[em] c.a. si intensio fiat p[er] grad[us] homo-  
 geneos ad i p[er]t[is] p[er]t[is] distat p[er] qm in grade indivi.  
 in p[er]iderae arithmetica. Ad r[ati]onem numeri gradua[rum] cal-  
 oris hoc d[icitur] qd vult axioma illud p[er] et ming non  
 mutat p[er] fill in p[er]iderae p[er]ia.

Ad 6. Quae quinq[ue] p[er] quatuor una p[er]t[is] q[ui]s[que] i.o. hos  
 p[er] altera t[er]m[is] duos iuxta nos distent p[er]ia: b[er]la  
 q[ui]s[que] p. M. hos duo quatuor t[er]m[is] distat in p[ro]t[is] di-  
 versos indivi. duorum p[er]t[is] q[ui]s[que] iuxta nos non  
 distent p[er]ia. R[ati]o n. M. in p. n.a. na p[ro]ferim, qd  
 ha duo quatuor distant in respe ad diversa indivi-  
 dua in p[er]t[is] distat in eo, qd illa quatuor, quae diste re-  
 presentat sicut i.o. haec, sicut ead[em] p[er]t[is] p[er]t[is] altera  
 quatuor, quae diste representat t[er]m[is] duos hos, sicut  
 exi in illor[um] sentia, qui darent, inter p[er]t[is] caloris, v.g.  
 fieri n[on] additio caloris ad calorem, s[ed] p[er]t[is] p[er]t[is] novi  
 caloris, equivalenti p[er]t[is] calorem duob[us] gradib[us] imp[er]io-  
 rib[us] realit[er] dist[is], grad[us] caloris p[er]t[is] p[er]t[is] p[er]t[is]

Quoby cat centelli diversi à quolibet gradu caloris in-  
 positionis, ita quia p. entibus sua acquisitans id quibus  
 impetibus realiter diff. e. centelli diversi à quibus equi-  
 valente tunc duobus quibus diff. item, sicut potia  
 quo fuerit et eodem modo pot. plura diff. proficere, e. centelli  
 potios altera potia, qua ut pot. ta. multa fuerit prof-  
 cere, ita etiam quibus fuerit plura diff. proficere e. centelli  
 potios altera quibus que pauciora eundem fieri  
 fuerit proficere  
 Rur: quibus specificant ab obli: qo ut obli haud quibus  
 in p. d. a. d. a. quibus fuerit eundem rari, et tunc diff. p.  
 rari numeris, etiam ha. d. a. quibus ut different. p.  
 p. d. a. quibus fuerit ab obli. et a. p. d. a. quibus  
 n. a. in a. p. d. a. et n. c. quibus qo partialiter  
 etiam fuerit à causis eam p. d. a. quibus, ite à  
 rari scilicet et representandi, aliq. eundem p. d. a.  
 p. d. a. quibus et n. rari respectivi obli. §. 4.  
 quando nobis innotescat diff. fuerit.

## §. IV.

Quomodo nobis innotescat diffe-  
 rentia specifica?

85.

Primum paulo ante huius loci vice deinceps, quod  
 in parlari difficultate entibus haent, placuit huc  
 in apponere quodam veluti signa, e quibus in notia  
 difficultatis entibus atq. etiam diff. specificis ve-  
 nire possunt.

Primo diff. specificis substantiarum absolutarum saltem  
 in talium ordinariè à posteriori reale desunt  
 ex diversitate accidentium atq. effectuum p. d. a. quibus

Ita se ipsa ostendit qd. transgressa 1<sup>a</sup> de aia puncto  
8<sup>o</sup> N. 49. Ariaga aliq. pro intelligenda glos-  
sae

Nota accidentia alia tunc generica alia dif-  
parata, alia specifica seu propria. Accidentia  
generica v.g. petri st, quo filia st. acciden-  
tia aliquibus quo et in individuis valde  
difficilibus et in oibus reliquis individuis magis  
facilibus petro reperitur. Tala accidentia respe-  
cti petri a v.g. quantitas quia hoc et in indi-  
viduis valde difficilibus v.g. in lapidibus, butis q  
et in oibus individuis valde facilibus petro filia  
in individuis humanis reperit.

Accidentia disparata st quo in aliquibus individuis  
valde difficilibus et in oibus reliquis individuis minus  
difficilibus reperitur. Tala accidentia in petro a  
v.g. albedo, quo etiam reperit in marmore, et  
in oibus homibus minus difficilibus petro, qm. in  
marmore. Deniq. accidentia specifica seu  
propria v.g. petri st, quo reperitur tantum in  
individuis illi maxime facilibus. Tala st  
v.g. visus, locutio, discursus, tali figura in  
brachio, membrum q. que solum reperitur in  
ceteris individuis homi. Item illa que mutatio  
est innumera, extrinsecus, temporis, loci, et  
facilibus in tali potestate qstanti procedunt, tunc  
enim initium est accidentia eiusmodi utrum  
ab extrinsecis uti nigredo in etiope a sole  
aut levitas et raritas in vapore a calore

s. ab intrinseco inspecta rei causa proveniunt.  
 Eiusmodi accidentia dicuntur debita s. se et n.  
 f. accidens, atq. de hijs tam loquitur philosophus.  
 Probatur philosophus 1.º ex quibus hanc omnino essentia  
 indicantibus, illas substantias s. se differunt, que  
 habent operatores et accidentia s. se notabilitate  
 diversa: s. quibus hanc essentia n. falsis quod.  
 P. 2.º ubi a diversa radice ibi s. diversa  
 fructus, et ubi a eadem radice, ibi s. se s.  
 idem s. fructus: quod ut substantia sit instar ra-  
 dii, accidentia vero et operatores s. se  
 instar fructuum, unde ubi substantia s. se diversa  
 diversa quod, s. quod operatores et accidentia  
 s. se. quod ex diversitate accidentium s. se  
 bene colligitur diversitas substantiarum esse-  
 tantum, quod s. quod operatores, quoniam ex istis  
 accidentibus differant s. se l. n. Et di-  
 versitatem speciei accidentium si absolute  
 sit sint, qualia s. qualitates, s. e. et secunda  
 seu mixta s. q. calor, siccitas, color s.  
 innotescere nobis l. experimentaliter nobis  
 l. quod grave cordiam in se. si quilibet  
 experimentaliter advertit calorem differre  
 a frigore, i. m. diversis modo et ipsa se  
 affertentur. si enim in eundem appar-  
 tur, ut nigredine facile deprehendit  
 plq. in solo mercurio se differre.  
 Quod si accidentia l. et alia entia

de quorū diffinitio quorū s̄t pure respectiva  
 tunc l. s̄t aly vitales, uti passus intelligit  
 l. s̄t alios respectiva: s̄t s̄t aly vitales, tunc es-  
 tō diffinitio arbitria colligi ut 1.º an causa  
 efficiens. s̄t quō superabili, à nobili, ange-  
 lica ab humana differt s̄c. 2.º ex modo  
 tendendi, uti apprehensio simplex à iudicio in-  
 telligēti à volitione differt. 3.º Ex obto nobili  
 et directo, sic differt visio solj à visioe  
 mundi. 4.º Ex obto s̄cili s̄cili motivo  
 s̄t aly fidei humana differt ab ipsa  
 fidei divina. Quod si contra illa ut s̄t  
 aly vitales, s̄t tunc alia respectiva et pro-  
 cipue modalia, tunc illorū diffinitioe anti-  
 quam colligimus, si illorū diffinitioe tribuunt  
 diversos effectus s̄ciles et denominatos, aut  
 si respiciunt diversos tunc et modificata.  
 s̄t s̄ciles improprie representans angelum  
 et s̄ciles improprie representans hominem  
 differt s̄ciles p̄te diversos tunc quos  
 respiciunt. Ita ubiaco hoj et ubiaco ange-  
 li differt s̄ciles p̄te diversa modificata, qua  
 efficiunt, ita ubiaco et duras eusdm hoj  
 differt s̄ciles p̄te diversos effectus s̄ciles, quos  
 tribuunt; ubiaco eni s̄ciles et denominat  
 hoc ac hūc, duras vero ac nunc. Ex  
 eodm capite dua ubiaco, et dua duras  
 eusdm hoj, s̄t diverso clasi, differt s̄ciles  
 quia una ubiaco v.g. s̄ciles s̄ciles s̄ciles